[0l

Outil | Porte-tout

; o)
Date | 21/10/2021 Version | 2.4 | pagen® 1 /53 “i)aatyeglaeﬁ A Vanf de Commencer

Piece Préeambule Qté | 1

La présente version est le résultat des évolutions par l'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain
collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le debut de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la régler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.
Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous
méme licence libre que les présents plans.

hitp://www.latelierpaysan.org/ hitp://forum.latelierpaysan.org

I.'atel?er
paysan



http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org

©0Ce)

00
.‘..,“.
A/
5

7
AN
RRRXXXXX

T00%
ALKERRERXX
HOOOOOOOO0)
POOONOOAE
st
74099900990, =
BOOOOOOEAKRD
\\.\»«»%«o«¢«o«\_‘v«,v%§»«@~« ,
&«:::So/v»f,%
AOFIFIIFINITK X
RN
OO
KRR
AR
() {

XXX “%v,% SEI
KRN
NN
NOOOOOOCOOONY OO
V0009000999 74
V00000000,
NS
QXX

V7.
Vs

RN

B-D-G =@ avant

2
o 9n S
o> 3
o] S
-1 =
™M ™
< |°]
~
@)
N |~ | O o
— |o @) m AN o
L | C o — OIn |0 | C NO)
_ -
AR — S|—|=|0|0| 0|l Qo ol|ll=|0
o ) +—| O] % |'= M wn +— |U4= -+
— (0] ...Honr,e =2 C /OU O == D
o - ol |gl 2|02 (9|2, |29 5|5|2|0
< | — n ®) c |« O|0 |5l > oW - (ORI
: 2 o a2+~ |E=0 02 |Q|p| 0 |Ola|w
| wnE0 21819525 E| 06 |0~ |< |08 <
S >$26% $122125/215!8 =21 =|5/0|=
- Qo < SO >0 20D = o=
cl o 8=02cL, aERTIRCIF R elRe) olc |3I1F| 28|02
3| & 53538 81712 %12 (513181 I8
D D=0 e o) C OO O |= O
0) =0 O
2l s 5250 3EE o g PR
= 2T 00T 3 = 3
—— O A.OU..m...W»,..A_Iw.m - @ 5
3 |5|E 5EREE" : o | x| |8
28| @ L7>060 S 5| |2 |T
1 co209 > O 0|0
N U] \ 2
n = (] O : c o o>
e ~~— ] eer e «—
£ S| °aga o |3 =1 & |22] 3553
5 |=|a o Q1< 2Olwlw|olo| & |T|S| 2oL
)
(- VN N = ) O X |[C|O| O]0|alo
o o) ol ©® | O W 52| W
o x| T |z|O 5|9
= |0 % A L2 a 0| O
> | O .0 _ > ) L
3 18] 8 o) nnw <




Outil | Porte-tout

[0l

o
r
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4  |pagen°® 3 /53 “paat%'a‘?ﬁ

Feuille Encombrement

2757

1820

S2ESSSdEEE %EI:I:I D

T

I

|

I
LA
i

1253
a adapter a I'utilisateur rice

850




©0Ce)

@

b
Oma
‘ol
=
aa
l.lp
™
LN
~
<
(o]
(-
()
O
O
o
N
gol
<| D
~N| O
(7]
c| O
O €
2| O
o O
> [ \Q
5 [_| €
8 5|s
o [~ B
+ (270
O ([~ Wd
o |~
— o] 2
3 |ol®




Outil | Porte-tout [at IO |@®@@
Date | 21/10/2021 |Version|2.4 |pagen°® 5 /53 paayeslae'!;
Feuile| Versions

pour planches larg 800

1

plateau larg 1050 Jﬂ

900

pour planches larg 1200

| — 1
' o

I:(\J_ p o~
]_ Plateau larg. 1250

\ _/
- 1300 _

pour planches larg 1000

fﬁ"‘k

Qi\

o K

N\ [F—
|]L plateau larg 1250 Jﬂ
/| %
- 1100 _
pour planches larg 1400
I_- | -_I
°
=~ =
plateau larg 1500 J[|
—/ N/
1496 _




©0Ce)

O
Lateler

Porte-tout

pagen® 6 /53 paysan

Version| 2.4

Versions(2)

Qutil

Date | 21/10/2021

Feuille

R
70058,
DN
OO
OO0
KAEKD
OOOK
XXX

W
§
X

%

Q

"
A

¢

\s\s

DOOOOOON
OO
:o/o«\%

XN
KRS

Q
0

?,

A

oo
W

20
N
SO

0
Q0

9 ¢

\\\4

Y/
%O\\\b A

OOOO0 .
N AN N\
XXX
RTINS

N W
RSUAXXX N
sy

200N

OO0

(XXKKKRXAXX

OOOOKX)
OOOOKKY,

vv
)
W,
o‘
SoR0

A
0

OON
SO
XXX
SERA
COSTR:

d'attelage

teme

7

-tout peut étre fabriquéee avec un sys
Oou pour éfre tfracté a la main.

du porte

ION

Chaque vers




Oufil

Porte-tout o Dans les pages suivante, pour se repérer entre les versions, @®@@

Date

2171072021 ersion] 24 Toager® 7 753 W%teg%e'!.' se référer au cartouch. Celui ci indique les largeurs (800-1000-1200-1400) ou la version

Feuille

. pay attelage ou non, le cas échéant.
Versions(3)

Egrr;eet(r)gesggﬂggde 800 Porte-tout attelable Porte-tout standard

Largeur de planche 800 Largeur de planche 1000

AFXANX
XK
YXOOOX

Porte-tout standard
Porte-tout atftelable )
Largeur de planche 1200 Largeur de planche 1200 Egrrg’r;ee:rjcr)té’res’ggggacé 1400

Porte-tout attelable
Largeur de planche 1000

Porte-tout attelable
Largeur de planche 1400




Outil | Porte-tout
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4 |pagen°® 8 /53
Feuile| Détail tourelle

Axe horizontal

Axe vertical )
Vis partiellement filetée
d recouper en bout

[0l

Les deux coupelles & contact graisse
assurent la stabilité et la solidite
de la tourelle




Outil | Porte-tout , O @I
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4 pagen® 9 /53 “i:aatyeglaeg repere Désignation ANGLE1|ANGLE2 LONGUEUR |Quantité
Feuille A 800 générql Al tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1820 2
A2 - 800| tube rectangulaire 35x20 x 2 0.00 0.00 1018 5
A3 ferplat 16 x 4 0.00 0.00 1820 2
A4 -800] ferplat16x4 0.00 0.00 1050 2
A5 Support ridelle porte tout 18
A6 - 800 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 430 2
/AT NE-830 (A3 (AT A7 -800 Tube carré 30 x 2 0.00 | 0.00 2x@15;| 550 2
1/ \ 2/ \ 2/ 2/ A8 | étiré rond @15 000 | 0.00 |1x@é; 135 2
A9 Tube carré 20 x 2 45.00 | 45.00 465 2
A10 Tube carré 20 x 2 45.00 | 45.00 642 2
All Coupelle tourelle porte tout X316 ; 1
| A12 Grillage ondule galvanisé 2500 x 1250, 1
maille 40mm @4

Laisser une sortie d'eau sur A9 et A10
Le grillage n'est pas represente




Outil | Porte-tout Q @(D@@
. Lateher __ :
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4 page n° 10 /53 paysan ID Description ANGLE1 | ANGLE2 D Longueur | Qté
Feuille A 1000 générql Al tube rec’rongulo!re 35x20x2 0.00 0.00 1820 2
A2 - 1000 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1218 5
A3 ferplat 16 x 4 0.00 0.00 1820 2
A4 - 1000 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1250 2
A5 Support ridelle porte tout 18
A6 - 1000 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 430 2
A7 - 1000 Tube carré 30 x 2 0.00 0.00 |2x@15; 550 2
A8 étiré rond @15 0.00 0.00 1X @6 ; 135 2
A9 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 465 2
A10 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 642 2
All Coupelle tourelle porte tout IXD16; ]
A12 Grillage ondulé galvanisé 2500 x 1

1250, maille 40mm @4

Le grillage n'est pas représenté

Laisser une sortie d'eau sur A? et A10




Outil | Porte-tout
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4 pagen® 11 /53 p
Feuile| A 1200 général

[0l

ID Description ANGLET|ANGLE2 P Longueur| Qfté
Al tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1820 2
A2-1200 | tube rectangulaire 35x 20 x 2 0.00 0.00 1218 5
A3 ferplat 16 x 4 0.00 0.00 1820 2
A4 -1200 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1250 2
AS Support ridelle porte tout 18
A6 - 1200 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 430 2
A7 - 1200 Tube carré 30 x 2 0.00 0.00 |2xD15; 550 2
A8 étiré rond @15 0.00 0.00 |1x@é6; 135 2
A9 Tube carré 20 x 2 45.00 | 45.00 465 2
AT0 Tube carré 20 x 2 45.00 | 45.00 642 2
All Coupelle tourelle porte tout IX D16 ; 1
A12 Grillage ondulé galvanisé 2500 x 1
1250, maille 40mm @4

Laisser une sortie d'eau sur A9 et A10
Le grilage n'est pas représenté




Outil | Porte-tout rat IO
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4  |page n® 12 /53 paayeslae'!;
Feuile| A 1400 général

[0l

ID Description ANGLET|ANGLE?2 P Longueur| Qfté
Al tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1820 2
A2 - 1400 | tube rectangulaire 35x 20 x 2 0.00 0.00 1468 5
A3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1820 2
A4 - 1400 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1500 2
AS Support ridelle porte tout 18
A6 - 1400 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 430 2
A7 - 1400 Tube carré 30 x 2 0.00 0.00 [2x@15; 550 2
A8 étiré rond @15 0.00 0.00 |1x@é6; 135 2
A9 Tube carré 20 x 2 45.00 | 45.00 465 2
A10 Tube carré 20 x 2 45.00 | 45.00 642 2
All Coupelle tourelle porte tout IXD16; 1
A12 Grillage ondulé galvanisé 2500 x ]
1250, maille 40mm @4

Laisser une sortie d'eau sur A? et A10
Le grillage n'est pas representé




[0l

Outil | Porte-tout

o
r
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4  |page n® 13/53 “paat%'a‘?ﬁ

Feuile| A 800 détails

- 430 (x4) ]

(| (| = m
C | \
[
%
Y © ,/ . @ \\
C1 1 w
160 1T | j = O AC /én
]
|=LI = / H\. uﬁ Y
) AD ™ o \ )
AC
il 1 1] il I Tl
- 870 _

tous les supports de ridelles
peuvent éfre autoconstruits avec
du tube 30 x 2 recoupe

K

AD




Outil | Porte-tout rat I°
Date | 21/10/2021 |Version|2.4  |pagen°® 14 /53 p%‘?sgﬁ
Feuile| A 1000 détails 430 (x4)
| M o m
- T A
il
o
O
Y 00
C1 (1 w
160 T |E j =
'.N
i\ — 4 Y
] UJ
. 1820 _

tous les supports de ridelles
peuvent éfre autoconstruits avec
du tube 30 x 2 recoupe

T

Q *

1070

[0l




Outil | Porte-tout

O
l'ateher
avs

Date | 21/10/2021 |Version| 2.4 page n® 15/53 paysan
Feuile| A 1200 détails

60

160 1

1258

[0l

tous les supports de ridelles
peuvent éfre autoconstruits avec
du tube 30 x 2 recoupé

||

N
N

AF

|

AE

(10)

1270




outil | Porte-tout rat I° guicie
Date | 21/10/2021 |Version|2.4  |page n° 16 /53 p%‘?s'a‘,*.'{
Feuile| A 1400 détails 430 (x4)
m| m !
- T \
%
1
o o T =S 11
— - - b .
e =
'=U S Z N u Y
- AH 1820 K “ / AG

tous les supports de ridelles

peuvent éfre autoconstruits avec
du tube 30 x 2 recoupe

ul ’/ I gv

AH

|

1466




Outil | Porte-tout Ech 1:15A3 | o

. . Lateher
Date | 21/10/2021 | Version 2.4 | page n° 17/ 53 paysan
Piece | B larg800 Qté | 1

454

335

BC

/7

[0l

ID Description ANGLET|ANGLE2 P Longueur| Qté
B1 - 800 Tube caré 30 x 2 0.00 | 000 (52121 451 2
B2 - 800 Tube carré 30 x 2 45.00 | 55.00 332 2

B3 étiré rond @15 0.00 0.00 |2x @6 ; 135 2
B4-800 | tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 | 10.00 449 4

Douille tournée .

BS @int14/Dext30/1=70mm 1x@14; ]

Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 800 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 470 1

872

=-\ \\

i

I

215

100

Y

310

Laisser une sortie d'eau sur B2

Attention :
Une découpe est & faire sur Bl

™

d

BB




Outil | Porte-tout Ech 1:15/A3 o (0 DO©

Date | 21/10/2021 Version 2.4 | pagen° 18/ 53 paysan repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p |LONGUEUR | Quantité
Piece | B larg800a Qté | 1 B1-800a | Tube carmé 30 x 2 000 | 000 |Z13: 451 2
B2 - 800a Tube carré 30 x 2 45.00 55.00 332 2
B3 etiré rond @15 0.00 0.00 |2x @6 ; 155 2
B4 - 800a tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 449 4
BS Douille tournée @int14/@ext30/I=70mm IXx D14, |
Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 800a Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 470 1

15 _ BA
BA
T T 111 - —— | B o
BB

% \
S \
N X I
R N \:
N Al
N U
By
!
x
i
\
|
\
|
)
)
i
I‘:'\

i D\ ! \D
I //d)
N I
<
V)
<t
i 9]
L
(4p)
L
~
-V—'EE::I] I:::m V @ x 1
- 872 ~ 100 - Q Laisser une sortie d'eau sur B2




outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 o (WO
. 15, .. Lateher ‘ , ,
Date | 21/10/2021 | Version 2.4 | pagen >S/paysan | repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
Picce | B larg1000 Qfé | 1 B1-1000] Tube caré 30 x 2 000 | 000 |ZZI2:% 433 2
B2 - 1000] Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 381 2
B3 etiré rond @15 0.00 0.00 2X @6 ; 135 2
B4 - 1000, tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 550 4
B5 Douvuille tournée @int14/@ext30/1=70mm IX D14 ; ]
Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 1000| Fer plat30x 5 0.00 0.00 477 1
O
BA
Lo)| |
— T T @%
BC o
o~
i
i 7 e S NN
= RN 1
QQO Laisser une sortie d'eau sur B2
TS | T 1
ol || | A Attention :
S Une découpe est a faire sur Bl
10
& ! o N
« 1%
<
~ d
0 BB
! & | h—— g ol —1 g
T i
3 1072 | 100 | 2 &
— - - o~ /




Outil | Porte-tout Ech 1:15/A3 O @(D@@
. 50, .. Lateher , :
Date | 21/10/2021 Version 2.4 | pagen 93 paysan repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR |Quantité
Piece | B larg1000a Qté | 1 B1-1000a| Tube carré 30 x 2 000 | 000 | Z2I3:2| 433 2
B2 - 1000a| Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 381 2
B3 etiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 155 2
B4 - 1000a| tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 550 4
B5 Douille tournée @int14/@ext30/I=70mm x4 ; 1
B6 Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 1000a| Fer plat30x 5 0.00 0.00 477 1
O
— T TT [T— 1
BB o
o~
1
I g : SN |
] A
Q I
<
Q2
1 o)
LN
(48]
<
N
-V—E::]] My ol —1 g
1
- 1072 _| 100 |_ RS S

o Q Laisser une sortie d'eau sur B2




Outil | Porte-tout Ech 1:15/A3 | o @(D@@
Date | 21/10/2021 | Version 2.4 | page n° 21/ 53 Lateher
| P99 Paysa“ ID Description ANGLET|ANGLE2 P Longueur| Qfté
Pie B larg1200 té | 1 '
ece 9 are B1 - 1200 Tube carré 30 x 2 000 | 000 |2X213: 416 2
B2 - 1200 Tube carré 30 x 2 55.00 | 45.00 351 2
B3 étiré rond @15 0.00 | 0.00 |2x@6; 135 2
B4 -1200 | tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 | 10.00 652 4
Douille tournée .
BS @int14/Dext30/1=70mm Ix@14; ‘
B Corniére 20 x 20 x 2 0.00 | 0.00 70 2
B7 - 1200 Fer plat 30 x 5 0.00 | 0.00 477 1
O
/] R
JE— o
| [
ol
e S —— 11 [T ——
BC -

454

335

1272

N
BN
AX
2 A

A

I

214

100

1Y

310

Laisser une sortie d'eau sur B2

Attention :
Une découpe est a faire sur B1

\

’To

BB

BB




[0l

Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3
Date | 21/10/2021 Version 2.4 | page n°® 22/ 53 pay
Piece | B larg1200a Qté | 1

454

BB

112

N DD
NN
S

1272

I

355

214

100 R Q

Y
!

repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 P LONGUEUR | Quantité

B1-1200a | Tube carré 30 x 2 000 | 000 |2XZ1%: 416 2

B2 -1200a | Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 351 2

B3 étiré rond @15 0.00 0.00 |2x @6 ; 155 2

B4 - 1200a | tube rectangulaire 35x 20 x 2 10.00 10.00 652 4

Doullle fournée .

BS Qint14/@ext30/1=70mm X214 ‘

Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2

B7 - 1200a | Ferplat30x5 0.00 0.00 477 1
O
®/

Laisser une sortie d'eau sur B2




Outil Porte-tout Ech 1:15|A3 ||.' 't I° @(D@@
atelier
: o 23/
bate | 21/10/2021 | Version 2.4 | pagen >’/paysa D Description ANGLEIANGLEZ| p  |longueu] Qié
Pié B larg1400 té | 1 .
ece 9 e B1 - 1400 Tube carré 30 x 2 000 | 000 |2X21%: 398 2
B2 - 1400 Tube camé 30 x 2 55.00 | 45.00 321 2
B3 &tiré rond @15 0.00 | 0.00 |2x@6:| 135 2
B4 - 1400 | tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 | 10.00 751 4
Douille tournée )
BS @int1 4/@ext30/1=70mm X214 ‘
B7 - 1400 Fer plat 30 x 5 0.00 | 0.00 477 1
B Corniére 20 x 20 x 2 0.00 | 0.00 70 2

— T T 11 - — =

[ 4\

Laisser une sortie d'eau sur B2

) Attention :
Une découpe est a faire sur B1

454

/

214

QQ BB

A i
e

1100 |

20

1468




outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 o (WO
Lateher \ : :
Date | 21/10/2021 Version 2.4 | page n® 24/ 53 paysan repere Designation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantite
Pisce | B larg1400a Qté | 1 B1-1400a | Tube carmé 30 x 2 000 | 000 |2XZ121| 398 2
B2-1400a | Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 321 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 | 2x @6 ; 155 2
B4 - 1400a tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 751 4
BS Douille tournée @int14/@ext30/I=70mm IXx@214; 1
B7 - 1400a Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 ]
Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
O
~®/
o)l |
15 |
Com— N [ 1]
o~ &
58 ) /83
I s CD\’b
ANRN -
[ [
<t i
L
~ A v
L
™
<
N
V e 0 1 ol Y
- A
- 1468 | 100 | N I . _
- = - N Laisser une sortfie d'eau sur B2




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3
Date | 21/10/2021 Version 2.4 | page n® 25/ 53 p
Piece | D larg800 Qté | 1

100

862

L@@@@
ID Description ANGLET|ANGLE2 P Longueur| Qté
D1 tube rectangulaire 35x20x2 | 1500 | 0.00 |3X 212/ 255 2
D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 1055 2
D3 - 800 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 |[1x@22;| 1062 1
étiré rond @15 0.00 0.00 140 2

115

191

2|

La hauteur de la poignée
est a adapter selon le gabarit
de l'utilisateur




Outil | Porte-tout

Ech 1:15

A3

Date | 21/10/2021 Version 2.4

page n° 26/ 53 p

Piece | D larg1000

Qté

100

1062

115

[0l

repere Désignation ANGLET | ANGLE2 | LONGUEUR | Quantité
tube
D1 rectangulaire 35 15.00 0.00 255 2
x20x2
tube
D2 rectangulaire 35 0.00 15.00 1055 2
x20x 2
D80 | tube rond 25x 2 0.00 0.00 1262 1
D4 étiré rond @15 0.00 0.00 140 2

191

2|

La hauteur de la poignée
est a adapter selon le gabarit
de |'utilisateur




L@@@@

ID Description ANGLET|ANGLE2 P Longueur| Qfté
D1 tube rectangulaire 35x20x2 | 1500 | 0.00 |3X 212/ 255 2
D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 1055 2
D3 -1200 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 |1x@22;| 1462 1
étiré rond @15 0.00 0.00 140 2

Outil | Porte-tout Ech 1:15A3 | o
. . Lateher
Date | 21/10/2021 | Version 2.4 | page n° 27/ 53 paysan
Piece | D larg1200 Qté | 1
- 1262
| e— i
100

115

191

2|

La hauteur de la poignée
est a adapter selon le gabarit
de ['ufilisateur




(@IoIsio]

ID Description ANGLET|ANGLE2 P Longueur| Qfté
D1 tube rectangulaire 35x20x2 | 1500 | 0.00 |3X 212! 255 2
D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 1055 2
D3 - 1400 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 |1x@22;| 1658 1
étiré rond @15 0.00 0.00 140 2

Outil | Porte-tout Ech 1:15A3 | o
. - Lateher

Date | 21/10/2021 | Version 2.4 | page n° 28/ 53 paysa
Piece | D larg1400 Qté | 1

- 1458

——p
100
|

115

191

9|

La hauteur de la poignée
est a adapter selon le gabarit
de l'utilisateur




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 ||.' 't I° @(D@@
atelier
' o 29/
Date | 21/10/202] Version 2.4 | pagen > Paysa ID Description ANGLET|ANGLE2 o) Longueur| Qté
riece | larg800 attelage Qe | 1 1 - 800 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 15 5 1741 2
12 - 800 Tube carré 20 x 2 - 45 580 2
13 - 800 tube rond 26.9 x 2.5 15 0 |1XD219 574 2
|4 étiré rond @15 0 0 120 2
1S fer plat 60 x 5 15 15 36 1
I 1 étiré rond @12 29 0 390 1
| 17 tube rectangulaire 35x20x2 | 0 10 | ZX20| 31 2
' i A
O |0
O N
< O
—| N
>
N
Q
!
1 & I
- 872 _
/147 3
2 :
|
== — — £ ¢ I |
DETAIL a8 &
0 o
ECHELLE 1:5 - g, O
i i




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 o @(D@@
Date | 21/10/2021 Version 2.4 | page n° 30/ 53 ﬂ.'ateller
are | PAY Paysa“ ID Description ANGLET|ANGLE2 o) Longueur| Qté
riece | larg1000 attelage Qe | 1 IT-1000 | tube rectangulaire 35x 20 x 2 18 8 1782 2
12 - 1000 Tube carré 20 x 2 - 45 533 2
13 - 1000 tube rond 26.9 x 2.5 18 0o |XD219] 544 2
|4 étiré rond @15 0 0 120 2
15 fer plat 60 x 5 18 18 44 1
7167\ ¢ A 16 étiré rond @12 35 0 366 1
NP2 (152 | 17 tube rectangulaire 35x20x2 | 0 0 | 22%. 315 2
-y \l/ X D13 ;
3
13/~ 1080
7 \ ] \ & ]
12/~ 1080
11/~ 1000
O | 10
O N
<O
— | N
&
N
®
1 I |
%_ { & I
- 1072 _
[ 147\ 3
2 :
Y
= o —— £ T 1 1
DETAIL Ay &
O o
ECHELLE 1:5 - g, O
i i




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3
Date | 21/10/2021 Version 2.4 | page n°® 31/ 53 p
Piece | |larg1200 attelage Qté | 1

[0l

108,

1272

1466
2075

ID Description ANGLET|ANGLE2 P Longueur| Qté
IT-1200 | tube rectangulaire 35 x 20 x 2 20 10 1825 2
12 - 1200 Tube carré 20 x 2 - 45 486 2
13- 1200 tube rond 26.9 x 2.5 20 0 |X2219 519 2

|4 étiré rond @15 0 0 120 2

15 fer plat 60 x 5 20 20 52 1

16 étiré rond @12 4] 0 351 1

17 tube rectangulaire 35x20x2 | 0 10 | ZX20 | 31 2

>
N
Q
{g i
L
©
Y
z T 1 1
DETAIL az &
0 o
ECHELLE 1:5 - o, S




Outil | Porte-tout Ech 1:15A3 | o

. - Lateher
Date | 21/10/2021 | Version 2.4 | page n® 32/ 53 paysa
Piece | |larg1400 attelage Qté | 1

1472

1466
2075

[olocle
ID Description ANGLET|ANGLE2 P Longueur| Qté
IT-1400 | tube rectangulaire 35 x 20 x 2 23 13 1869 2
12 - 1400 Tube carré 20 x 2 - 45 439 2
13- 1400 tube rond 26.9 x 2.5 23 0 |IXD219 491 2
|4 étiré rond @15 0 0 120 2
15 fer plat 60 x 5 23 23 60 1
16 etiré rond @12 46 0 341 1
17 tube rectangulaire 35x20x2 | 0 10 | 2X290 315 2
>
N
Q
Q& 1
LN
©
z i r |
DETAIL sa &
0 o
ECHELLE 1:5 - g, O
1




Outil | Porte-tout [at IO |@®©@
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4  |page n°® 33 /53 paayeslae'!;
Fevile| C

%]
/50

-

,.
I

I-—

/

|

i

|L):_

/0
&
e
v

repere Désignation LONGUEUR | Quantité
Cl fer plat 60x 10 85 2
co Coupelle taraudée ]

tourelle porte tout

Vis Hexagonale M16 x
©3 | s0PF !




Outil | Porte-tout ['at I°
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4  |page n° 34 /53 p%‘?s'a‘."'ﬁ
Feuille| E

Grenouilleres & fixer en place
avec les deux ridelles avant/arriere

Ridelles latérales E identiques pour toutes les versions

477 ]\4%)
10
275§ N
s
10O
60 |
(O — | | 1
- 875
BH
F 1
. ———Réaliser un congé de 4mm sur El
pour permettre un bon contact avec E2
repere Désignation LONGUEUR Quantité
El Tube carré 20 x 2 477 3
E2 Corniere 20x20x 3 1810 1
E3 grenouillere 55 x 22 2
E4 Tube carré 20 x 2 1810 2

[0l




Outil | Porte-tout [at IO (0 DO©
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4  |page n°® 35 /53 paayeslae'!;
Feuile| ridelle F 800-1000-1200 F
, . 25
butée des ridelles =
dg coté ! v largeur 800
478 = (F3 I
\2/
276 |—H A- 800
repere Désignation LONGUEUR |Quantité
F1-800] Corniere 20 x20x 3 1098 1
O | F2 Tube carré 20 x 2 478 3
617 - F3 | ferplat 16x 4 35 2
0 . | = F4-800] Tube camé 20 x 2 1048 2
. 1048
K\ DETAIL 1
| (D)
N Réaliser un congé de 4mm sur F2
| pour permetire un bon contact avec Fl
h largeur 1000 et 1200
butée des ridelles F 90
de coté v %F
= =
! repere Désignation LONGUEUR | Quantité
F1-1000 Corniere 20x 20 x 3 1298 1
|:| F2 Tube carré 20 x 2 478 3
6l F4~10 S F3 fer plat 16 x 4 35 2
0 - 2 - - F4-1000 | Tube carré 20 x 2 1248 2

1248




Outil | Porte-tout o (0 DO©
. ¢ - kateher
Date | 21/10/2021 |Version | 2.4 page n 53 paysan Réaliser un congé de 4mm sur F2 :
Feuvile| ridelle F 1400 pour permettre un bon contact avec F1— ||
, o
DETAILy |
i
F 0
F 0
——2%—
= ; i = U
7 0
! O
)
| - |
- 1498 _
repere Désignation LONGUEUR | Quantité
F1-1400 Corniere 20x20x 3 1548 1
F2 Tube carré 20 x 2 478 3
F3 ferplat 16 x 4 35 2
F4 - 1400 Tube carré 20 x 2 1498 2




ﬂ.’atel?er
aysan

Outil | Porte-tout
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4 page n® 37 /53
Feuvile| levier H - essieu avant

pay

faire une gauche et une droite

plaquette ajoutée apre
découpe de la rainure

corniere de 30 x 3 découpée

®)
—
39
3 150 _ - Y -
] |
Table de nomenclature(restructuré)
repere Désignation P LONGUEUR | Quantité
H levier droite 1
H1 Corniere 30 x 3 140 1
Hi \2/8 hexagonale M8 x 1
H2 étiré rond @15 200 ]
H4 Corniere 30 x 3 30 ]

(%2

essieu avant

[0l

COUPE ««

\\

~ ECHELLE 1:15
_>
resso
recouper le ressort a environ 300 mm > DETA”_ M
pour avoir la raideur souhaitée i)
ECHELLE 2:15

repere Désignation config. Quantité
B essieu 1200 attelage 1200 attelage ]
Roue 17" Roue avant 17 2
G entretoise 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU @16 Dext=30 4
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 4
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 70 2
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
I 1
H droit<Brut d'usinage> 1
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 4
ressort fraction ressort tfraction 3 x 20 x 500 ressort 3 x 20 x 500 2
Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 35 2
H gauche<Brut d'usinage> ]




©0Ce)

(M16 autofreiné)

=30)

(Goupille fendue 5x80) (Graisseur M8) (16 Dext

O
Lateler

Porte-tout

page n° 38 /53 paysan

Version| 2.4

tandard

isserie s

Plan v

Qutil

Date | 21/10/2021

Feuille

=30

(D16 Dext

= \ voo O \,,A )
OO
OB
XXX

NN
OGO AR
QLRXKIAXNITRE
N\ NN
SRR

/‘ 4?\:.

700

‘ / G

M12 x 45

Graisseur M8)

(M12 autofreiné)

% X VAVAY I< :..?<’ »
~\ \\ %“ow.wo%wmowom»wo»,w.“&\\v,,,,,,
3 44.411..‘\,.')/
/RN NN

\ﬁ“““b‘». NSAAZON o,tl//l/
\‘\\\_\?«.&.&&ééa&\\\w N
NN
QOONOOVVLOARAOORNN
//& 0\0 X ‘»‘»‘»‘2 /bxr >‘> \ ‘
\\0/\//&.\ A OONVES

NGO AKX

¢ 0/’// =
OOOONELLLNARARNNI
OO —m—— =

OO

ORI IR TAS
v e N e
LA
IR
XXX
oottt slele

Y

Q

W
/o,,. 0

& O“
INY

7
,,%

=30

(@16 Dext

(M14 autofreiné
(Goupille fendue 5 x 80

(Goupille fendue 5 x 80)

M12 x 45

\)
@)
)
s
<
e N
D L
NG o
—~ ®)
Q ~
/ —
X
%
>
/
7\
o
)
r
<
o
@)
N
Q
_/
N
o
5o
X
L
o
>
©
c
Q0
o
0
S
(@)
O
_/
N\
NO)
C
o
ko)
-
>
O
o~
=
/
PO PN < (1| N o~
O
o
L
o < | ©
NOIE U \
cel @ Rl x| |2
00 5 |oo|x|,|C
50|l o [€=|X|3|0
.I|TL|U —-—
=122 § |[vol o D I
O|0|o —| B 21 0
- - O | 0 |0
O|N[o| © @m REA
o= ——] Y n.l.l
622 o |2/ 9|68 =
Oiso B |l x| 20| 2
oo § 123|g| ¢
< et
Oolo] O |ol < | @)
wwl O |x|.e|c L
> |
>
< O 90X
0, |O©| T TI=
O | D D= anan
010|028 o(xle Qo3| O
PEEnmUuhOmvwm.BE
o ¥ v 92
I IT| O




©0Ce)

(Graisseur M8)

(M12 autofreiné)

9,
W%

)
(0
C
o
=
o
—-+—
D
@)
O
>
/
7\
o
(ep]
..__I
X
0]
a)
O
Q
_/
7\
(o0)
>
—
)
o)
a
O
—
O
/
b
Oma
‘ol
=
aa
l.lp
™
LN
~
o
(49]
(o]
(-
()
O
O
o
o
J| 8
)
cl| &=
ol O
w
o|.Q
Vr
- b
2 |5l a
2182
c
S~
9 5| o
| W [N ——
O/P
o |~
— o2
S5 |o| 2
O o]

(M14 autofreiné

AN ADNNSD

\/
“.
e

)
B
OO0
O
VOO

%
OO
O

/

)
.“..
)

5
)
%

W

Goupille fendue 5 x 80)

"

‘\\
Q

Q

Q

X

()

0
/4
0
8
0

\00 0
QENY

YN
X0
AR

\
\V\A
AR
00‘
(Y

B
000
0
X

)

0K
’Osw@
(XX
00 V9,48,
00
, 00
/O‘

4"

¢
"
N

P,\
(X0

¢
“

=30)

@16 Dext

—

X
0

“

“

298
WA\

, ov =
R n Y,
0
8
5
5

5
%

S

"
XXX
W

V

Q
X
0%

X

M8 x 35

N
—

e

(M12 autofrein

)
o
5e)
x
0 o )
(0] ﬂu o
> ®)
© b N
C o —
O (A X
) oy X ~
3 s & B
> N 1
S 3
@)
O
Q
R
)
5o
x
LN
)
>
O
c
Q0
L)
0
)
O
O
_/
7
)
5o
>
L
0]
>
O
c
0
L)
0
>
O
O
_/
2
o
)
Il
<
()
@)
O
Q
-/
2l NN o~ < | NN
g
o
o
T}
ol 8 2K 0| pl|® |
Olo Q) x e.@oOn/_
ololol o @ =|5|0|% >
=== D wn — | O
=153 o 2|=2|5|2 0
O|p|o| @ |= 21 5 0|5
- - O | OHO
gQ/OG@m'USA.OOOﬂ
.a.l.lr.l en.B]M O
éMM%domM mvm
DUU.nluldgGUWXX
olo| S8 g|7|e|gleld
X rIChh
OlO| O |0l ® ol
K% >
>
x O o O
v |O TIZ Ol ©
O| D D= @ﬂrUunn
018/81885 8253 8| 012828
©/51638%R P8 alc| oY
PEEGHOX.BEE 2| X
o ¢ ©2 o O
| O T T




ﬂ.’atel?er
aysan

Outil | Porte-tout
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4  |page n° 40 /53 pay
Feuile| Nomenclature 800 base

repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
Al tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1820 2
A2 - 800 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1018 5
A3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1820 2
A4 - 800 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1050 2
A5 Support ridelle porte tout 18
A6 - 800 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 430 2
E2 Corniere 20 x 20 x 3 0 0 1810 2
A8 étiré rond @15 0.00 0.00 1X D6 ; 135 2
A9 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 465 2
A10 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 642 2
All Coupelle tourelle porte tout X @16 ; |
El Tube carré 20 x 2 0 0 477 6
A7 - 800 Tube carré 30 x 2 0.00 0.00 2X D15 ; 550 2
C2 Coupelle taraudée tourelle porte tout ]Xgé]% ;; 2X 1
C3 Vis Hexagonale M16 x 50 PF 1
Al2 Grillage ondulé galvanisé 2500 x 1250, maille 40mm @4 1
F1-800 Corniere 20x 20 x 3 0.00 0.00 1098 2
E3 grenouillere 55 x 22 4
E4 Tube carré 20 x 2 0 0 1810 4
Ecrou Ecrou M16 autofreiné ]
Ecrou Ecrou M14 autofreiné ]
CI fer plat 60x 10 0.00 0.00 Ix @214 ; 85 2
F2 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 478 6
F3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 35 4
F4 - 800 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 1048 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5x80 | Goupille fendue 5 x 80 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 3
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 120 PF 1
graisseur M8 Graisseur M8 2
plagque Plague d'autocertification 1
rivet Rivets plagues autocertification 4
tole Tole de fixation des plaques d'autocertification 1




ﬂ.’atel?er
aysan

Outil | Porte-tout
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4 page n® 41 /53
Fevile| Nom 800 essieu standard

pay

Vis Hexagonale

Vis hexagonale M12 x 70

repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
B1 - 800 Tube caré 30 x 2 000 | 000 |ZZI2:% 451 2
B2 - 800 Tube carré 30 x 2 45.00 55.00 332 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 135 2
B4 - 800 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 449 4
B5 Douille tournée @int14/@ext30/1=70mm Ix 314 ; ]
B6 Corniere 20x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 800 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 470 1
DI tube rectangulaire 35 x 20 x 2 1500 | 000 | X120 255 2
D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 1055 2
D3 -800 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 1Xx D22 ; 1062 ]
D4 étiré rond @15 0.00 0.00 140 2
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 3
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 2
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 45 2
1




Outil | Porte-tout

Date | 21/10/2021 |Version

Feuile| Nom 800 essieu attelage

o)
y
2.4 page n°® 42 /53 “i’aatyeglaeg

repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 o) LONGUEUR | Quantité
B1 - 800G Tube carré 30 x 2 0.00 000 | 8}% 2X 451 2
B2 - 800a Tube carré 30 x 2 45.00 55.00 332 2
B3 éftiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 155 2
B4 - 800a tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 449 4
B5 Douvuille tournée @int14/Bext30/1=70mm Ix14 ; ]
Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 800a Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 470 1
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 4
HI vis hexagonale M8 x 20 2
H2 étiré rond @15 0.00 0.00 200 2
H3 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 140 2
H4 Corniere 30x 3 0.00 0.00 30 2
1T - 800 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 15 5 1741 2
12 - 800 Tube carré 20 x 2 - 45 580 2
I3 - 800 tube rond 26.9 x 2.5 15 0 1x221,9 ; 574 2
14 étiré rond @15 0 0 120 2
15 fer plat 60 x 5 15 15 36 1
|6 étiré rond @12 29 0 390 1
7 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0 10 | ZEL 315 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 4
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 35 2
Vis Hexaoonale Vis hexaaonale M12 x 70 2
Vis Hexagonale Vis-hexagonale-M12 x-70 2
racecort tfraction racenrt traction R ¥ 20 ¥ 500 2




Outil | Porte-tout

Date | 21/10/2021 |Version

O
v
2.4 page n® 43 /53 “i’aatyeglaeg

Feuile| Nom 1000 base

S

[0l

repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité

Al tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1820 2

A2 - 1000 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1218 5
A3 ferplat 16 x 4 0.00 0.00 1820 2
A4 - 1000 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1250 2

A5 Support ridelle porte tout 18
Aé - 1000 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 430 2
E2 Corniere 20x 20 x 3 0 0 1810 2

A8 étiré rond @15 0.00 0.00 1X @6 ; 135 2
A9 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 465 2
A10 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 642 2
All Coupelle tourelle porte tout X316 ; 1

El Tube carré 20 x 2 0 0 477 6

A7 - 1000 Tube carré 30 x 2 0.00 0.00 2X D15 ; 550 2
C2 Coupelle taraudée tourelle porte tout ]Xgé],% ;; 2X 1
C3 Vis Hexagonale M16 x 50 PF 1
Al2 Grillage ondulé galvanisé 2500 x 1250, maille 40mm &4 1
F1-1000 Corniere 20x20x 3 0.00 0.00 1298 2
E3 grenouillere 55 x 22 4

E4 Tube carré 20 x 2 0 0 1810 4
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 1
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 1
CI fer plat 60 x 10 0.00 0.00 IXx @214 ; 85 2

F2 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 478 6

F3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 35 4

F4 - 1000 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 1248 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2
Rondelle Rondelle @16 série 7U 3
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 120 PF 1
graisseur M8 Graisseur M8 2
plagque Plague d'autocertification ]
rivet Rivets plagues autocertification 4
tole Tole de fixation des plagques d'autocertification 1




Outil | Porte-tout rat IO
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4 page n® 44 /53 p%‘?s'a‘,*.'{
Feuile| Nom 1000 essiev standard

repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 o] LONGUEUR | Quantité
B1 - 1000 Tube carmé 30 x 2 000 | 000 | &Ll 433 2
B2 - 1000 Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 381 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 135 2
B4 - 1000 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 550 4
B5 Douvuille tournée @int14/Bext30/1=70mm Ix D14 ; ]
Bé Corniere 20x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 1000 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 ]
) tube rectangulaire 35 x 20 x 2 1500 | 000 | &XZ12i 255 2
D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 1055 2
D3 - 1000 tube rond 25x 2 0.00 0.00 1x @22 ; 1262 ]
D4 étiré rond @15 0.00 0.00 140 2
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 2
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 45 2




Outil | Porte-tout rat IO
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4  |page n° 45 /53 paayeslae'!;
Feuile| Nom 1000 essieu attelage
repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
B1 - 10000 Tube caré 30 x 2 000 | 000 |ZZI2i 433 2
B2 - 1000a Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 381 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 155 2
B4 - 1000a tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 550 4
BS Douvlille tournée @int14/@ext30/I=70mm 1X@14; 1
B6 Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 1000a Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 1
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 4
HI vis hexagonale M8 x 20 1
HI vis hexagonale M8 x 20 1
H2 étiré rond @15 0.00 0.00 200 ]
H2 étiré rond @15 0.00 0.00 200 1
H3 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 140 ]
H4 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 30 1
H4 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 30 1
[1-1000 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 18 8 1782 2
12 - 1000 Tube carré 20 x 2 - 45 533 2
I3 - 1000 tube rond 26.9 x 2.5 18 0 1x @21,9; 546 2
14 étiré rond @15 0 0 120 2
15 fer plat 60 x 5 18 18 44 1
16 étiré rond @12 35 0 366 1
7 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0 10 | ZEL 315 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 4
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 35 2




Outil | Porte-tout

Date | 21/10/2021 |Version

O
v
2.4 page n° 46 /53 “i’aatyeglaeg

Feuile| Nom 1200 base

repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité

Al tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1820 2

A2 - 1200 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1218 5
A3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1820 2
A4 - 1200 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1250 2

A5 Support ridelle porte tout 18
Aé - 1200 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 430 2
E2 Corniere 20x 20 x 3 0 0 1810 2

A8 étiré rond @15 0.00 0.00 1x @6 ; 135 2
A9 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 465 2
A10 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 642 2
All Coupelle tourelle porte tout X316 ; ]

El Tube carré 20 x 2 0 0 477 6

A7 -1200 Tube carre 30 x 2 0.00 0.00 2X D15 ; 550 2
C2 Coupelle taraudée tourelle porte tout ]ng% ;; 2X 1
C3 Vis Hexagonale M16 x 50 PF ]
Al2 Grillage ondulé galvanisé 2500 x 1250, maille 40mm @4 1
F1-1200 Corniere 20x20x 3 0.00 0.00 1298 2
E3 grenouillere 55 x 22 4

E4 Tube carré 20 x 2 0 0 1810 4
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 1
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 1
CI fer plat 60 x 10 0.00 0.00 X214 ; 85 2

F2 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 478 6

F3 ferplat 16 x 4 0.00 0.00 35 4

F4 - 1200 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 1248 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 3
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 120 PF 1
graisseur M8 Graisseur M8 2
plagque Plague d'autocertification ]
rivet Rivets plagues autocertification 4
tole Tole de fixation des plaques d'autocertification 1




Outil | Porte-tout rat IO
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4 page n® 47 /53 p%‘?s'a‘,*.'{
Feuile| Nom 1200 essiev standard

repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 o) LONGUEUR | Quantité
B1 - 1200 Tube camé 30 x 2 000 | 000 |XZI2:2x 416 2
B2 - 1200 Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 351 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 135 2
B4 - 1200 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 652 4
B5 Douvuille tournée @int14/Bext30/1=70mm X214 ; ]
Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 1200 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 ]
DI tube rectangulaire 35 x 20 x 2 1500 | 000 | X120 255 2
D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 1055 2
D3 - 1200 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 1x @22 ; 1462 ]
D4 étiré rond @15 0.00 0.00 140 2
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 2
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 45 2




Outil | Porte-tout

Date | 21/10/2021 |Version

Feuile| Nom 1200 essieu attelage

O
v
2.4 page n° 48 /53 “i’aatyeglaeg

repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité

B1 - 12000 Tube carmé 30 x 2 0.00 0.00 | G122 416 2
B2 - 1200a Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 351 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 155 2
B4 - 1200a tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 652 4
B5 Douvuille tournée @int14/@ext30/1=70mm IXx D14 ; 1

Bé Corniere 20x 20 x 2 0.00 0.00 70

B7 - 1200a Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 4
HI vis hexagonale M8 x 20 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 70 2
HI vis hexagonale M8 x 20 1
H2 éftiré rond @15 0.00 0.00 200 ]
H2 étiré rond @15 0.00 0.00 200 ]
H3 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 140 ]
H4 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 30 ]
H4 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 30 ]
1T - 1200 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 20 10 1825 2
12 - 1200 Tube carré 20 x 2 - 45 486 2
13- 1200 tube rond 26.9 x 2.5 20 0 1Xx 21,9 ; 519 2
14 étiré rond @15 0 0 120 2
1S fer plat 60 x 5 20 20 52 1
16 étiré rond @12 4] 0 351 ]
1=7 L 1 L 1 b N faYaY N e 1N 2X @9 : 2X N1 - n
1/ Ioe reCidrnguidine oo X ZU X £ U U @13, Olo Z




Outil | Porte-tout

Date | 21/10/2021 |Version

O
v
2.4 page n° 49 /53 “i’aatyeglaeg

Feuile| Nom 1400 base

repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 o) LONGUEUR | Quantité

Al tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1820 2
A2 - 1400 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1468 5
A3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1820 2
A4 - 1400 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1500 2

A5 Support ridelle porte tout 18
Aé - 1400 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 430 2
E2 Corniere 20x 20 x 3 0 0 1810 2

A8 étiré rond @15 0.00 0.00 1X @6 ; 135 2
A9 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 465 2
A10 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 642 2
All Coupelle tourelle porte tout X316 ; ]

El Tube carré 20 x 2 0 0 477 6

A7 - 1400 Tube carré 30 x 2 0.00 0.00 2x D15 ; 550 2
C2 Coupelle taraudée tourelle porte tout ]ng% ;; 2X ]
C3 Vis Hexagonale M16 x 50 PF 1
Al2 Grillage ondulé galvanisé 2500 x 1250, maille 40mm @4 1
F1-1400 Corniere 20x20x 3 0.00 0.00 1548 2
E3 grenouillere 55 x 22 4

E4 Tube carré 20 x 2 0 0 1810 4
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 1
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 1
CI fer plat 60 x 10 0.00 0.00 X214 ; 85 2

F2 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 478 6

F3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 35 4

F4 - 1400 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 1498 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 3
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 120 PF 1
graisseur M8 Graisseur M8 2
plagque Plague d'autocertification ]
rivet Rivets plagues autocertification 4
tole Tole de fixation des plaques d'autocertification 1




ﬂ.’atel?er
aysan

Outil | Porte-tout
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4  |page n° 50 /53 pay
Feuile| Nom 1400 essieu standard

repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
Roue 17" Roue avant 17 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU ]
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 45 1
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
Rondelle Rondelle @16 série MU ]
B1 - 1400 Tube carré 30 x 2 000 | 000 |2 8}:53 2% 398 2
B2 - 1400 Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 321 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 135 2
B4 - 1400 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 751 4
B5 Douvuille tournée @int14/@ext30/1=70mm IXx D14 ; ]
B7 - 1400 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 1
Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
) tube rectangulaire 35 x 20 x 2 1500 | 000 |XZ12:2X| 255 2
D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 1055 2
D3 - 1400 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 1X D@22 ; 1658 1
D4 étiré rond @15 0.00 0.00 140 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 1




Outil | Porte-tout

Date | 21/10/2021 |Version

2.4 |pagen° 51/53

ﬂ.’atel?er
paysan

Feuile| Nom 1400 essieu attelage

repéere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
B1 - 1400 Tube carré 30 x 2 000 | 000 |ZZI2: 398 2
B2 - 1400a Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 321 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 155 2
B4 - 1400a tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 751 4
B5 Douvuille tournée @int14/3ext30/1=70mm Ix 14 ; ]
B6 Corniere 20x 20 x 2 0.00 0.00 70 2

B7 - 1400a Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477

Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 4
HI vis hexagonale M8 x 20 1
HI vis hexagonale M8 x 20 1
H1 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 140 ]
H2 étiré rond @15 0.00 0.00 200 1
H2 étiré rond @15 0.00 0.00 200 ]
H3 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 140 1
H4 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 30 ]
H4 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 30 1
|6 étiré rond @12 46 0 341 1
13 - 1400 tube rond 26.9 x 2.5 23 0 1X 21,9 ; 491 2
1T - 1400 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 23 13 1869 2
14 étiré rond @15 0 0 120 2
12 - 1400 Tube carré 20 x 2 - 45 439 2
15 fer plat 60 x 5 23 23 60 1
17 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0 o | X2 315 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 3




Outil | Porte-tout rat IO |@®©@
Date | 21/10/2021 |Version| 2.4  |page n°® 52 /53 paayeslae'!; A5
Feuile| Pieces sous-traitées ®\b 5
i Acier $235
@QOO
All . 2 - 71 _
| | | !
| | o
| | 3
Acier $235
| i i !
22 22

o % S
2 &2 o
C2 _
9/s ¢
|
_ SN _ Y
AN
/ ’
Y
| | / |
| I
©
: ;)
Acier $235
\__/ ||
60 _ i




Outil | Porte-tout

Date | 21/10/2021

Version

2.4

page n°® 53/ 53

ﬂ.'atel?er
aysan

Piece Contributions

Qté

1

pay

Les travaux pour réaliser la présente mise a jour ont bénéficié d'une contribution des

collectivités publiques :

gl
—

Liberté « Egalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

Cette mise a jour, comme les précédentes, a bénéficié de la contribution bénévole et
décisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif

L'Atelier paysan.
Un remerciement particulier pour la ferme de Belétre, réalisateur du prototype

Francais

en France
avec le FEADER

Cette action est cofinancée par
le Fonds européen agricole
pour le développement rural :
I'Europe investit dans les zones
rurales.

UNION EUROPEENNE

o0Ce




	Préambule
	présentation exemple 1000
	Vue de mise en plan3

	Encombrement
	Vue de mise en plan100
	Vue de mise en plan101

	Eclaté mécanosoudé
	Vue de mise en plan260
	Vue de mise en plan261
	Vue de mise en plan262
	Vue de mise en plan263
	Vue de mise en plan264
	Vue de mise en plan265
	Vue de mise en plan266

	Versions
	Vue de mise en plan96
	Vue de mise en plan97
	Vue de mise en plan98
	Vue de mise en plan102

	Versions(2)
	Vue de mise en plan116
	Vue de mise en plan117

	Versions(3)
	Vue de mise en plan249
	Vue de mise en plan250
	Vue de mise en plan251
	Vue de mise en plan252
	Vue de mise en plan253
	Vue de mise en plan254
	Vue de mise en plan255
	Vue de mise en plan256

	Détail tourelle
	Vue de mise en plan118
	Vue de mise en plan119
	Vue de mise en plan120
	Vue de mise en plan121

	A 800 général
	Vue de mise en plan162

	A 1000 général
	Vue de mise en plan17

	A 1200 général
	Vue de mise en plan163

	A 1400 général
	Vue de mise en plan164

	A 800 détails
	Vue de mise en plan165
	Vue de mise en plan166
	Vue de mise en plan169
	Vue de détail AC (1 : 2)
	Vue de détail AD (1 : 2)

	A 1000 détails
	Vue de mise en plan106
	Vue de mise en plan107
	Vue de mise en plan110
	Vue de détail P (1 : 2)
	Vue de détail Q (1 : 2)

	A 1200 détails
	Vue de mise en plan170
	Vue de mise en plan171
	Vue de mise en plan174
	Vue de détail AE (1 : 2)
	Vue de détail AF (1 : 2)

	A 1400 détails
	Vue de mise en plan175
	Vue de mise en plan176
	Vue de mise en plan179
	Vue de détail AG (1 : 2)
	Vue de détail AH (1 : 2)

	B larg800
	Vue de mise en plan180
	Vue de mise en plan182
	Vue de mise en plan184
	Vue de mise en plan185
	Vue de détail BA (1 : 2)
	Vue de détail BC (1 : 2)
	Vue de détail BB (1 : 2)

	B larg800a
	Vue de mise en plan204
	Vue de mise en plan206
	Vue de mise en plan208
	Vue de mise en plan209
	Vue de détail BA (1 : 2)
	Vue de détail BB (1 : 2)

	B larg1000
	Vue de mise en plan8
	Vue de mise en plan9
	Vue de mise en plan10
	Vue de mise en plan11
	Vue de détail BA (1 : 2)
	Vue de détail BC (1 : 2)
	Vue de détail BB (1 : 2)

	B larg1000a
	Vue de mise en plan210
	Vue de mise en plan212
	Vue de mise en plan214
	Vue de mise en plan215
	Vue de détail BA (1 : 2)
	Vue de détail BB (1 : 2)

	B larg1200
	Vue de mise en plan186
	Vue de mise en plan188
	Vue de mise en plan190
	Vue de mise en plan191
	Vue de détail BA (1 : 2)
	Vue de détail BC (1 : 2)
	Vue de détail BB (1 : 2)

	B larg1200a
	Vue de mise en plan216
	Vue de mise en plan218
	Vue de mise en plan220
	Vue de mise en plan221
	Vue de détail BA (1 : 2)
	Vue de détail BB (1 : 2)

	B larg1400
	Vue de mise en plan198
	Vue de mise en plan200
	Vue de mise en plan202
	Vue de mise en plan203
	Vue de détail BA (1 : 2)
	Vue de détail BC (1 : 2)
	Vue de détail BB (1 : 2)

	B larg1400a
	Vue de mise en plan222
	Vue de mise en plan224
	Vue de mise en plan226
	Vue de mise en plan227
	Vue de détail BA (1 : 2)
	Vue de détail BB (1 : 2)

	D larg800
	Vue de mise en plan228
	Vue de mise en plan229
	Vue de mise en plan230

	D larg1000
	Vue de mise en plan103
	Vue de mise en plan104
	Vue de mise en plan105

	D larg1200
	Vue de mise en plan231
	Vue de mise en plan232
	Vue de mise en plan233

	D larg1400
	Vue de mise en plan234
	Vue de mise en plan235
	Vue de mise en plan236

	I larg800 attelage
	Vue de mise en plan152
	Vue de mise en plan153
	Vue de mise en plan160
	Vue de détail AB (1 : 5)

	I larg1000 attelage
	Vue de mise en plan237
	Vue de mise en plan238
	Vue de mise en plan239
	Vue de détail AY (1 : 5)

	I larg1200 attelage
	Vue de mise en plan241
	Vue de mise en plan242
	Vue de mise en plan243
	Vue de détail AZ (1 : 5)

	I larg1400 attelage
	Vue de mise en plan245
	Vue de mise en plan246
	Vue de mise en plan247
	Vue de détail BA (1 : 5)

	C 
	Vue de mise en plan20
	Vue de mise en plan22
	Vue de mise en plan23
	Vue de mise en plan24

	E
	Vue de mise en plan126
	Vue de mise en plan129
	Vue de détail BH (1 : 1)

	ridelle F  800-1000-1200
	Vue de mise en plan28
	Vue de mise en plan31
	Vue de mise en plan93
	Vue de mise en plan133
	Vue de détail T (1 : 1)

	ridelle F 1400
	Vue de mise en plan131
	Vue de mise en plan136
	Vue de détail U (1 : 1)

	levier H - essieu avant
	Vue de mise en plan86
	Vue de mise en plan87
	Vue de mise en plan88
	Vue de mise en plan89
	Vue en coupe K-K
	Vue de détail M (2 : 15)

	Plan visserie standard
	Vue de mise en plan258

	Plan visserie attelage
	Vue de mise en plan259

	Nomenclature 800 base
	Vue de mise en plan267

	Nom 800 essieu standard
	Vue de mise en plan269

	Nom 800 essieu attelage
	Vue de mise en plan270

	Nom 1000 base
	Vue de mise en plan268

	Nom 1000 essieu standard
	Vue de mise en plan273

	Nom 1000 essieu attelage
	Vue de mise en plan276

	Nom 1200 base
	Vue de mise en plan271

	Nom 1200 essieu standard
	Vue de mise en plan274

	Nom 1200 essieu attelage
	Vue de mise en plan277

	Nom 1400 base
	Vue de mise en plan272

	Nom 1400 essieu standard
	Vue de mise en plan275

	Nom 1400 essieu attelage
	Vue de mise en plan278

	Pièces sous-traitées
	Vue de mise en plan279
	Vue de mise en plan280
	Vue de mise en plan281
	Vue de mise en plan282
	Vue de mise en plan289
	Vue de mise en plan291
	Vue de mise en plan292

	Contributions

